СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

21 марта 2023 года                                                                                           № 244
город Балей

Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района «Балейский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьями 5.3.1, 5.5, 7, 46.2, 46.3 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 04.05.2010 № 366- ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», руководствуясь ст. 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района «Балейский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Балейская новь».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь».
Председатель Совета                                                      Врио главы

муниципального района                                                 муниципального района
«Балейский район»                                                         «Балейский район»
                            И.Г. Акулова                                                    В.А. Семибратов

УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального

района «Балейский район»

от  21 марта 2023 №244
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района «Балейский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.3.1, 5.5, 7, 46.2, 46.3 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»

1) Глава муниципального района «Балейский район»;
2) Первый заместитель главы муниципального района «Балейский район» по вопросам строительства и ЖКХ;

3) Заместитель главы муниципального района «Балейский район» по социальным вопросам.
_________________________________________